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Światłowód cieńszy od włosa

Dotąd powszechnie uważano, że światłowód, którego średnica jest mniejsza niż długość fali światła
nie może działać. Jednak naukowcom z Boston College pod kierownictwem Jakuba Rybczyńskiego
udało się nakłonić światło czerwone i zielone o długości fali od 380 do 750 nanometrów
(miliardowych części metra), by podróżowało nie tyle światłowodem, co kablem - nanorurką
o średnicy około 300 nanometrów, pokrytą odpowiednią "izolacją"
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Podstawą odkrycia jest zastosowanie specjalnej anteny, która reaguje na światło jak zwykła antena
na fale radiowe. Antenę tę tworzy wystający z "izolacji " kawałek nanorurki, tworzącej rdzeń
Podobnie jak metalowy kabel, pozwala przewodzić prąd o małej częstotliwości i dużej długości fali;
tak zastosowana w roli kabla nanorurka przewodzi sygnał świetlny o długości fali większej niż jego
średnica. Tak cienkie światłowody mogłyby znaleźć zastosowanie w wielu dziedzinach - od
wysokowydajnych i tanich ogniw słonecznych do mikroskopijnych świetlnych przełączników
stosowanych w komputerach optycznych, a może nawet w protezach oczu dla niewidomych -
twierdzą autorzy badań.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

 
09-07-2025

Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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